

#### آلودگی مستمر هوای تهران

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور هشدار نازنجی آلودگی هوا توسط هواشناسی، گفت: به شهروندان خصوصا بیماران تنفسی توصیه می‌شود از امروز تا دوشنبه ۱۹ آذرماه از تردد غیرضرور در فضای باز خودداری کنند. به گزارش ایستا، حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار سطح نازنجی آلودگی هوا، اظهار کرد: از امروز شنبه ۱۷ آذرماه تا روز دوشنبه ۱۹ آذر ماه شاهد پایداری جو همراه با تداوم آنباشت آلاینده های جوی و تشدید کاهش کیفیت هوا، به ویژه در مناطق مرکزی و نیمه جنوبی استان تهران خواهیم بود. وی با اشاره به اثر مخاطره این کاهش کیفیت هوا، گفت: طی مدت مذکور، افزایش غبار محلی، کاهش دید، کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس تا ناسالم برای همه و در صورت عدم مهار منابع آلاینده (ثابت ومتحرک) گاهی کاهش کیفیت هوا در حد بسیار ناسالم (به ویژه در مناطق پرتردد مرکزی و جنوبی) را خواهیم داشت.

#### هشدار پلیس درباره پیامک حجاب

رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا فراجا اعلام کرد: پیام‌های الزام به رعایت شئونات، حاوی لینک نیستند و هراک فرد از طریق لینک ارسال شده به درگاه بانکی ارجاع داده‌شد، قطعا یک کلاهبرداری اینترنتی رخ داده است. سرهنگ پاشایی در یک برنامه رادیویی با هشدار نسبت به کلاهبرداری‌های اینترنتی گفت: یکی از ترفندهای مجرمان سایبری این است که برای دسترسی به اطلاعات مردم از شیوه‌های مختلف استفاده می‌کنند. اگر قرار باشد یک سازمان دولتی پیامکی به مردم بدهد قطعا از طریق پیامک متنی و با سرشماره و متن مشخص این کار را انجام می‌دهد. برخی نهادها و سازمان‌ها شبکه اجتماعی را رصد می‌کنند و احتمال دارد پیامی مبنی بر عدم رعایت شئونات اسلامی به کاربر داده شود؛ اما باید توجه داشت اگر لینکی در آن پیوست باشد به هیچ‌عنوان مورد تأیید نیست زیرا پیام‌های الزام به رعایت حاوی لینک نیستند. رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا فراجا در خاتمه تأکید کرد: هر گاه در پیام‌های لینک ارسال و در نهایت نیز به درگاه بانکی ارجاع شد، قطعاً یک کلاهبرداری اینترنتی رخ داده و فرد می‌تواند از طریق شماره تلفن ۹۶۲۸۰ در این باره تحقیقات لازم را به عمل آورد.

#### زلزله در خوزستان

زمین‌لرزه‌ای با بزرگای ۵.۶ در ساعت ۷:۲۲: بامداد پنجشنبه در روستای گلگیر مسجد سلیمان با دو سی‌لرزه مهم در دو ساعت اول بعد از رخداد (ساعت ۷:۵۳: به بزرگای ۵.۰ و ساعت ۹:۰۸ به بزرگای ۵.۲) همراه شده است. در همین راستا، استاندار خوزستان گفت: زمین‌لرزه‌های پنجشنبه در استان ۴۸ مصدوم دریی داشت که به صورت سریایی درمان شدند. یکی از مصدومان که در بیمارستان ۲۲ بهمن مسجد سلیمان بستری است نیاز به عمل جراحی دارد که به زودی انجام خواهد شد. وی گفت: یازده میدانی از مناطق زلزله زده استان انجام شده و ارزیابی‌ها در حال انجام است. موالی زاده دامه داد: سه کمپ برای اسکان زلزله زنگان منطقه گلگیر مسجد سلیمان ایجاد شده تا افرادی که خانه‌های آنها آسیب جدی دیده در این کمپ‌ها اسکان یابند. صبح دیروز بیش از ۱۲ زمین‌لرزه در استان رخ داد و باعث آسیب به ۲۵۰ خانه شد.

#### مسمومیت گازی ۴۴ دانشجو

سخنگوی مرکز اورژانس استان تهران گفت: شمار دانشجویان دچار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در خوابگاه دانشجویی به ۴۴ نفر رسید. شروین تبریزی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حادثه گازگرفتگی صبح دیروز در خوابگاه دانشجویی در تهران، گفت: در پی این حادثه بلافاصله ۹ دستگاه آمبولانس، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، دو موتورلانس، سه دستگاه خودروی فرماندهی عملیات و یک دستگاه خودروی پشتیبانی عملیات به محل حادثه در ولنجک بلوار دانشجو خوابگاه کوی خواجه‌ران شهید بهشتی اعزام شدند. وی با اشاره به افزایش آمار دانشجویان دچار مسمومیت از ۱۴ به ۴۴ نفر، گفت: در این حادثه ۴۴ نفر با استنشاق گاز مونوکسید کربن دچار مسمومیت شدند کارشناسان اورژانس استان تهران با اقدام درمانی مناسب ۴۱ مسموم حادثه را به بیمارستان‌های آیتا...، طالقانی، فیروزگر، یاس، دکتر شریعتی و شهدای تجریش منتقل کردند.

#### ۷۰۰ بیمار تنفسی قلبی در خوزستان

حدود ۷۰۰ بیمار با علائم تنفسی و قلبی به بیمارستان‌های خوزستان مراجعه کردند. به گزارش ایسنا، دکتر میثم معزی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از مراجعه حدود ۷۰۰ بیمار با علائم تنفسی و قلبی به بیمارستان‌های تابعه دانشگاه ۲۴ ساعت گذشته در پی افزایش آلودگی هوا خبر داد. بیشتر این افراد سابقه بیماری‌های مزمن تنفسی و مصرف دارو داشته‌اند.

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

## تنبيه بدنی دانش آموز ايلامی توسط معلم خود

◀ دست سنگين معلم، بر چهره معصوم دانش آموز



هيات رسيدگي به تخلفات اداري انجام شد. مقرر شد که اين موضوع خارج از نوبت بررسي و به طور قطع برخورد لازم با معلم خاطي و ديگر افراد مقصر در اين موضوع به عمل خواهد آمد. يکي از مزايای فضای مجازی و گوشی‌های تلفن همراه هوشمند، این بود که اطلاعاتی که در گذشته شاید بعد از هفته‌ها و روزها دست به دست و دهان به دهان می‌چرخید تا به گوش دیگران برسد، حالا در کسری از ثانیه و با یک کلیک در اختیار دیگران قرارمی گیرد. جدای از صحت و سقم هر خبری، این فراگیری می‌تواند در کاهش ابعاد آسیب‌های روانی و اجتماعی نقش بسزایی داشته باشد.

◀ سکوت والدین و دانش آموز

دانش آموزی در یکی از مدارس تهران، توسط معلم دچار آزار و اذیت شد. اما نه والدین سخنی از آنچه بر دانش آموز گذشته است، به زبان می‌آورند و نه کودک حرفی می‌زند. تنها اقدام موثر این خانواده این بوده است که کودک را از مدرسه رفتن منع کردند و حالا حتی دقیق هم نمی‌گویند که چه بر سر فرزندشان، که یک ماه به دلیل تبعات روانی تنبیه در مدرسه، در بیمارستان بستری بود و حتی نمی‌توانست تا چند ماه چند قدم راه برود، آمده است. آنها تنها به صورت کلی می‌گویند که معلم دانش آموز را تحت فشار گذاشته بود و مدام دعو و تحقیرش می‌کرد، درحالی‌که این دانش آموز مقصر نبود و دیگر بچه‌ها سیطنت می‌کردند و معلم از چشم این کودک می‌دید. در نهایت به این نتیجه رسیدند که کودک را به مدرسه نفرستند. درحالی‌که نه اطرافیان و نه خود والدین اطلاعات دقیقی از آنچه بر کودکشان گذشته است، نمی‌دهند. اما خبر نداشتند با مدرسه رفتن این دانش آموز، که حالا حتی کسی اسم مدرسه را هم در مقابل او نمی‌آورد، دچار

به مناسبت روز جهانی خاک؛

### معرفی ۲۶ واحد آلاینده خاک به مراجع قضائی



دادن به حفظ خاک و جلوگیری از تخریب و نابودی آن ۵ دسامبر را به عنوان روز جهانی خاک نامگذاری کرد و در سال ۲۰۲۴ هم با تأیید سازمان فائو این روز به صورت رسمی به عنوان روز جهانی خاک نامگذاری شد و بعد از آن با توجه به نیاز و چالش خاک، شعاری برای این روز در نظر گرفته می‌شود که شعار امسال مراقبت از خاک باسنجش، پایش و مدیریت تعیین شده‌است. مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت زست محیطی آب و خاک سازمان حفاظت از محیط زیست در گفت‌وگو با ایرنا گفت: حفاظت از خاک در اصل پنجاهم قانون اساسی که مهم‌ترین اصل قانون اساسی است، آمده است، در اس تمام اینها بیانات مقام معظم رهبری درباره اهمیت خاک است که سال ۱۳۹۲ گفتند مساله خاک از مساله آب مهمتر است، مشکل آب را داریم و مشکل بزرگی است، برای تهیه آب راه‌های فراوانی وجود دارد اما برای تهیه خاک حاصلخیز راهی وجود ندارد. لادن رضی کرد محله افزود: در سطح جهانی هم باتوجه به اهمیت که خاک دارد به عنوان یکی از مهم‌ترین اجزای طبیعت، اتحادیه جهانی علوم خاک در سال ۲۰۰۲ با هدف اهمیت دادن به حفظ خاک و جلوگیری از تخریب و نابودی آن روز ۵ دسامبر را به عنوان روز جهانی خاک نامید و با تأیید فائو در سال ۲۰۱۴ این روز به صورت رسمی به عنوان روز جهانی خاک تعیین شد، در ادامه برای اینکه بخواهند اهمیت خاک را برجسته کنند سال ۲۰۱۵ را سال جهانی خاک عنوان کردند و بعد از آن هر سال در ۵ دسامبر تمام کشورهای دنیا این روز را گرامی می‌دارند.

◀ تأکید قانون بر شناسایی صنایع آلاینده

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت زیست محیطی آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست افزود: اینکه بتوانیم خاک‌های آلوده و منابع آلاینده را شناسایی کنیم از مواردی است که در قانون حفاظت از خاک به طور ویژه به آن توجه شده است، البته با اولویت اینکه باید پیشگیری داشته باشیم، ضوابط، مقررات حدود و مجاز و خط‌مشی‌های مختلفی برای این قانون تدوین، تصویب و

چه آسیب‌های جبران ناپذیری خواهد شد. دانش آموزی که به دوری از تحصیل و آموزش، دچار آینده‌ای سرگردان خواهد شد.

◀ راه‌های پیگیری والدین

هرچند تنها مواردی از تنبیه دانش آموزان توسط معلم، رسانه‌ای می‌شود و برخی از والدین یا خود دانش آموزان به دلیل هراس از تبعات اطلاع‌رسانی یا به دلیل برخورد شبکه‌های اجتماعی و اطلاع‌رسانی می‌دهند، با گسترش خود والدین با آنها، ترجیح به سکوت می‌دهند، با گسترش خوشبختانه بهتر از گذشته می‌توان این گونه موارد را پیگیری و اطلاع‌رسانی کرد. اما اینکه چند درصد از خانواده‌ها و خود دانش آموز آسیب دیده، اقدام به پیگیری می‌کنند، را هیچ‌کس نمی‌داند. در همین راستا، دکتر سید حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی به «آرمان ملی» درباره اقداماتی که در این گونه موارد والدین دانش آموز آسیب دیده می‌توانند انجام دهند، گفت: در این گونه موارد چند راه برای پیگیری و اطلاع و درخواست حمایت وجود دارد. راه اول تماس با خط ملی نماد به شماره ۱۵۷۰ و وزارت آموزش و پرورش، راه دوم، تماس با خط تلفن ۱۲۳، اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی، راه سوم، در مواقع حاد که شدت خشونت بالاست، پیگیری از طریق مراجع انتظامی و قضائی جهت انجام شکایت از معلم ضارب است. راه چهارم از طریق دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش استان مربوطه و کشور، راه پنجم، از طریق سامانه پاسخگویی به شکایات سازمان بازرسی استان و یا سازمان بازرسی کل کشور، همچنین از طریق سامانه پاسخگویی به شکایات استانداری نیز می‌توان پیگیر بود.

## اجتماعی

#### گزارش

#### هیاتیت، از انکار تا انتشار



مهدی میرزکهر

درمانگر اعتیاد

حدود ۱۵ سال پیش، آخرین آماری که سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد، ۳ درصد مردم دنیا به هیاتیت سی آلوده بودند. این یک فاجعه است. هیاتیت سی یک بیماری واگیری کبدی است که از طریق تماس با خون آلوده، منتقل می‌شود و بیشتر افراد مبتلا به آن، این ویروس را تا پایان عمر به همراه دارند. هرچند برخی احساس بیماری جسمی نمی‌کنند. اما عده‌ای دچار صدمه و اختلالات کبدی و در نهایت سرطان کبد می‌شوند. کسانی که دریافت خون یا پیوند بافت از فاکتورهای انعقادی، استفاده از سرنگ مشترک تزریق، استفاده طولانی از دایلیز، رابطه‌های پرخطر با فرد مشکوک یا مبتلا دارند، احتمال دارد که به ویروس هیاتیت آلوده باشند. ما حدود اماه پیش به محدوده شوش رفته و با افراد معता تزریقی صحبت کردیم که خانم آقا شما که تزریق انجام می‌دهید، آیا تا به حال آزمایش هیاتیت یا HIV داده‌ای؟ باور کنید این جمعیت که ما به آنها مراجعه کردیم ۲۰۰ نفری بودند. در شوش، سوال می‌کردیم که این بیماری‌ها را دارید یا اطلاعاتی درباره‌اش دارید؟ خیلی از آنها می‌دانستند که این بیماری‌ها را دارند، برگه در جیبشان بود که آزمایش داده بودند و متوجه این بیماری شده بودند. شاید حدود ۷۰ درصد اینها مبتلا به هیاتیت و HIV بودند. چون سرنگ مشترک استفاده می‌کردند. این یعنی فاجعه. اینها در سطح جامعه هستند. برخی از آنها متاهلند. خیلی از آنها کارتن خواب نیستند. معتادان خانگی هستند و داخل خانواده می‌روند. احتمال ۸۰ درصد آلوده کردن خانواده هم هست. من فردی را می‌شناختم که هیچ کدام از این بیماری‌ها را نداشت، با خانمی ازدواج می‌کند، که این خانم هیاتیت داشته نمی‌دانسته، اینها صاحب فرزند می‌شوند و بچه دچار هیاتیت می‌شود. بچه در سنی که باید دندان داشته باشد، این بچه دندان نداشت و در ضعف کامل بود و پدر هم مبتلا. ما معتادانی داشتم که به صورت تزریقی اعتیاد نداشتند، اما به هیاتیت وایدز مبتلا هستند. این افراد استفاده از وسایل آلوده را داشتند. خیلی از معتادان را می‌بینید که در بدن هایشان خالکوبی دارند، اینها کارتن خواب هم نیستند، بلکه معتادان خانگی‌اند و افراد معمولی جامعه هستند، که در اثر همین خالکوبی یا رابطه‌های پرخطر با افراد آلوده دچار هیاتیت شدند. این یک هشدار بزرگ است، که در جامعه ما متأسفانه زیاد هستند. خیلی از این افراد بعد از پاکی از اعتیاد، در مراکز ترک، نصف فراوانی داشتند، که ما ارجاع می‌دادیم به برخی بیمارستان‌ها برای درمانشان، که مشخص می‌شد این افراد مبتلا به هیاتیت هستند. متأسفانه این افراد ترس از مراجعه دارند و بیماری خود را انکار می‌کنند. یعنی می‌داند مبتلا به هیاتیت سی است، اما آن را در جامعه اعلام نمی‌کند. اگر بداندید واقعا وحشتناک است. چند درصد در کف جامعه ما دچار هیاتیت سی هستند.

#### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

#### دخانیات

متأسفانه هر چه می‌گذرد، به تعداد جوانانی که در سنین پایین به مصرف دخانیات روی می‌آورند، بیشتر می‌شود. این موضوع حکایت از آن دارد که متأسفانه نهاد های آموزشی و بهداشتی و اجتماعی در جامعه ما کار چندانی انجام نمی‌دهند و در این زمینه موفق عمل نکرده‌اند.

یک شهروند از تهران

#### زنگ ورزش

در اکثر مدارس ابتدایی زنگ ورزش به فراموشی سپرده شده است. بجاست که از مسئولان آموزش و پرورش تقاضا کنم زنگ ورزش که خودش نقش مهمی در پرورش کودکان دارد به این مقوله ارزشمند برای سلامتی دانش آموزان بیشتر توجه شود.

سعیدی از تهران

#### دستفروشان

وجود دستفروشان در خیابان ولیعصر تهران از خیابان جمهوری تا میدان ولیعصر برای رهگذران و کاسبین و همچنین نظم و زیبایی شهر مشکل ساز شده و جالب اینکه شهرداری هیچ اقدامی نمی‌کند. از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به این موضوع رسیدگی کنند.

اکرمی از تهران

#### بلیت هواپیما

قیمت بلیت داخلی اکثر شهرها بالا رفته است علت این گرانی چه می‌تواند باشد؟! بعضی از مردم مجبور هستند که این مسیر را با هواپیما رفت و آمد کنند ولی در حال حاضر خیلی بلیت هواپیما گران شده است مسئولان توضیح دهند که علت گرانی آن چیست؟

حق دوست از چابهار

#### کرایه خانه

متأسفانه عده‌ای از صاحبخانه‌ها به شرایط اقتصادی و مشکلات مستاجران توجهی ندارند و هر میزانی که دلشان خواست اجاره خانه را تعیین می‌کنند و هیچ قانونی هم وجود ندارد که به میزان کرایه‌ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر املاک رسیدگی کند. امیدواریم مجریان قانون برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه طرحی را تدوین و در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی و تصویب قرار دهند.

احدی از تهران